

# Ripevial ApS

c/o Per Breinbjerg, Kildebakken 30, 8766 Nørre Snede

CVR-nr. 32 67 49 41

## Årsrapport

**1. maj 2021 - 30. april 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2022.

---

Per Breinbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ripevial ApS c/o Per Breinbjerg Kildebakken 30 8766 Nørre Snede  CVR-nr.: 32 67 49 41 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Per Breinbjerg, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomhed</b>	Ripevial Boliger ApS, Nr. Snede
<b>Kapitalinteresse</b>	EMR, Murer & Entreprenør A/S, Nr. Snede

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og værdipapirer samt gennemførelse af byggeprojekter. Yderligere består aktiviteten af drift af tøjbutik.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 756 t.kr. mod 549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.740 t.kr. mod 5.986 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>755.736</b>	<b>548.512</b>
1 Personaleomkostninger	-203.305	-160.369
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-638.252	-93.275
Andre driftsomkostninger	0	-107.375
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-85.821</b>	<b>187.493</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	293.672	0
Indtægt af kapitalinteresse	3.903.106	2.619.891
Andre finansielle indtægter	2.854.923	4.453.385
Øvrige finansielle omkostninger	-2.051.309	-613.127
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.914.571</b>	<b>6.647.642</b>
Skat af årets resultat	-174.640	-661.158
<b>Årets resultat</b>	<b>4.739.931</b>	<b>5.986.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.750.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.295.961	-4.599.280
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	0	5.585.764
Disponeret fra overført resultat	-4.306.030	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.739.931</b>	<b>5.986.484</b>

## Balance 30. april

Aktiver		2022	2021
Note		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	22.053.555	22.686.023
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.112	22.896
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.070.667</u>	<u>22.708.919</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.384.478	0
5	Kapitalinteresse	13.529.026	11.811.726
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	11.682.185
7	Andre tilgodehavender	4.981.786	4.185.585
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.895.290</u>	<u>27.679.496</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>41.965.957</u></b>	<b><u>50.388.415</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	453.727	438.954
	Fremstillede varer og handelsvarer	374.082	374.082
	Varebeholdninger i alt	<u>827.809</u>	<u>813.036</u>
	Udskudte skatteaktiver	176.121	37.437
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.988	0
	Andre tilgodehavender	5.204	32.421
	Periodeafgrænsningsposter	165.000	150.000
	Tilgodehavender i alt	<u>358.313</u>	<u>219.858</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.694.458	0
	Værdipapirer i alt	<u>8.694.458</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	309.429	89.360
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.190.009</u></b>	<b><u>1.122.254</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>52.155.966</u></b>	<b><u>51.510.669</u></b>

## Balance 30. april

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.030.499	6.734.538
Overført resultat	20.750.631	25.056.660
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>34.906.130</b>	<b>34.916.198</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.465.737	9.655.000
Selskabsskat	252.551	0
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.718.288	9.655.000
8 Kortfristet del af langfristet gæld	625.070	575.300
Gæld til pengeinstitutter	7.217.959	5.525.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	209.351
Selskabsskat	609.378	597.378
Anden gæld	79.141	32.171
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.531.548	6.939.471
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.249.836</b>	<b>16.594.471</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>52.155.966</b>	<b>51.510.669</b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	11.333.818	19.470.896	1.000.000	31.929.714
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-4.599.280	5.585.764	3.000.000	3.986.484
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	6.734.538	25.056.660	3.000.000	34.916.198
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Resultatandel	0	2.295.961	-4.306.029	5.000.000	2.989.932
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.750.000	0	1.750.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.750.000	0	-1.750.000
	<b>125.000</b>	<b>9.030.499</b>	<b>20.750.631</b>	<b>5.000.000</b>	<b>34.906.130</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	127.622	140.097
Pensioner	72.275	18.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	2.272
	<b><u>203.305</u></b>	<b><u>160.369</u></b>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>1</u>	 <u>1</u>
 <b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. maj 2021	22.782.809	1.667.300
Tilgang i årets løb	0	24.068.336
Afgang i årets løb	0	-2.952.827
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b><u>22.782.809</u></b>	<b><u>22.782.809</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	 -96.786	 -31.442
Årets af-/nedskrivninger	-632.468	-65.344
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b><u>-729.254</u></b>	<b><u>-96.786</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	 <b><u>22.053.555</u></b>	 <b><u>22.686.023</u></b>
 <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2021	76.242	43.925
Tilgang i årets løb	0	32.317
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b><u>76.242</u></b>	<b><u>76.242</u></b>
 Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	 -53.346	 -25.415
Afskrivninger inventar 30. april 2022	-5.784	-27.931
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2022</b>	<b><u>-59.130</u></b>	<b><u>-53.346</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	 <b><u>17.112</u></b>	 <b><u>22.896</u></b>

## Noter

	30/4 2022	30/4 2021
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	1.060.000	0
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>1.060.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	293.672	0
Overført fra kapitalinteresse	30.806	0
<b>Opskrivninger 30. april 2022</b>	<b>324.478</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>1.384.478</b>	<b>0</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ripevial Boliger ApS	Nr. Snede	100 %
<b>5. Kapitalinteresse</b>		
Anskaffessum, primo 1. maj 2021	5.103.005	7.049.747
Afgang i årets løb	-280.000	-1.946.742
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>4.823.005</b>	<b>5.103.005</b>
Opskrivninger 1. maj 2021	6.708.721	11.242.069
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-25.805
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.903.106	2.271.603
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-1.179.146
Udbytte	-1.875.000	-5.600.000
Overført til tilknyttede virksomheder	-30.806	0
<b>Opskrivninger 30. april 2022</b>	<b>8.706.021</b>	<b>6.708.721</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>13.529.026</b>	<b>11.811.726</b>
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EMR, Murer & Entreprenør A/S	Nr. Snede	15,00 %

## Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>		
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. maj 2021	0	11.843.076		
Tilgang i årets løb	0	3.026.711		
Afgang i årets løb	0	-3.693.348		
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>0</b>	<b>11.176.439</b>		
Opskrivninger 1. maj 2021	0	-3.037.932		
Årets regulering	0	3.543.678		
<b>Opskrivninger 30. april 2022</b>	<b>0</b>	<b>505.746</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>0</b>	<b>11.682.185</b>		
<b>7. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. maj 2021	4.185.585	2.691.818		
Tilgang i årets løb	1.751.994	2.140.776		
Afgang i årets løb	-955.793	-647.009		
<b>Kostpris 30. april 2022</b>	<b>4.981.786</b>	<b>4.185.585</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022</b>	<b>4.981.786</b>	<b>4.185.585</b>		
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.981.786	4.185.585		
	<b>4.981.786</b>	<b>4.185.585</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/4 2022</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<b>30/4 2022</b>	<b>fristet gæld</b>	<b>30/4 2022</b>	
Gæld til realkreditinstitutter	8.809.737	344.000	8.465.737	7.281.891
Deposita	281.070	281.070	0	0
Selskabsskat	252.551	0	252.551	0
	<b>9.343.358</b>	<b>625.070</b>	<b>8.718.288</b>	<b>7.281.891</b>

## Noter

---

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede aktier (sikkerheds- depot)</u>
Dagsværdi 30. april 2022	1.728.783	6.965.676
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-640.766	-1.077.691

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.810 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 22.054 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.218 t.kr., har selskabet givet pant i værdipapirdepot med værdi på 6.966 t.kr. pr. 30. april 2022.

Der er stillet ejerpantebrev på 1.455 t.kr. til sikkerhed hos Sydbank.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


